
* NOVINKY   PRO   FARNÍ   RODINKY *  
farností  Dlouhá Loučka – Šumvald – Paseka  

 

                                * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

ročník I. / č.15  

Neděle 20.4. 2014   

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně, Boží hod velikonoční 

 

 

Ž 118 
Toto je den, který učinil Pán, 

jásejme a radujme se z něho! 
 

1. čt.: Sk 10,34-43; 2. čt.: Kol 3,1-4; Evang.: Jan 20,1-9 
 

 

„Ať se raduje i matka církev 

ozářena tolika plameny.“ 

Tato slova zazněla v úvodu 

velikonočního chvalozpěvu.  

Ano, tento den není jen 

svátkem vzkříšeného Pána, 

nýbrž i „matky církve“. (Kdo 

mě trochu zná, ví, s jakou 

oblibou užívám tohoto 

obratu.) Není to však pro 

posluchače nesrozumitelné? 

Co všechno si dnešní lidé 

vybaví, zaslechnou-li slovo 

„církev“! Zlato, katedrály, 

gregoriánský zpěv, dějinné přehmaty, 

restituce zabraného majetku?  

Církev je matkou, neboť právě o této 

noci zrodila z křestního pramene své 

nové děti. Ti, kdo zavítali do paseckého 

farního kostela, toho byli svědky. 

Sv. Klement z Alexandrie nepřipouští 

stín pochybnosti: „Je jen jedna panna, 

která se stala matkou (…), ona k sobě 

vábí dítka a napájí je posvátným 

mlékem, Slovem přizpůsobeným 

dětem.“ Sv. Ambrož 

Milánský dodává: „Žádná 

vdaná žena nemá více dětí 

než církev. Rodí se z ní 

v porodních bolestech a 

andělé se přitom radují.“ 

Uvěřili jsme v Boha, otce 

našeho Pána Ježíše Krista. 

Dnes obnovme svou 

oddanost i ke své duchovní 

matce. Vždyť „nemůže mít 

Boha za otce ten, kdo nemá 

církev za matku“. (sv. 

Cyprián z Kartágy) 

Nemusíme se jí klanět jako Bohu - ba 

ani nesmíme -, ale ctěme ji vášnivě 

jako největší dílo Boží lásky a jako své 

dědictví. Je-li Kristus naším Sluncem, 

budiž nám církev lunou.       otec Pavel 
 

PRO ZASMÁNÍ  
 

Jednou navštívil papež Jan XXIII. klášter. 

Vítá ho matka představená: Dobrý den, já 

jsem představená Ducha Svatého. Papež na 

to: To vám gratuluji, sestro, já jsem jen 

náměstek Kristův. 

2014 ROK RODINY 



AKTUÁLNÍ POŘAD BOHOSLUŽEB 
 

20. 4. 

Neděle 
Neděle vzkříšení 

Dlouhá 

Loučka 
7:45 

Za rodinu Hniličkovou, 

Fišerovou a Annu Podolovou 

Šumvald 9:30 
Za Františka Wiedermanna, 

manželku, syna a zetě 

Paseka 11:00  

Dlouhá 

Loučka 
14:00 svátostné požehnání 

21. 4. 

Pondělí 
Pondělí velikonoční 

Dlouhá 

Loučka 
8:00 !  

22. 4. 

Úterý 
Úterý velikonoční --- --- --- 

23. 4. 

Středa 
Středa velikonoční 

Dlouhá 

Loučka ! 

16:30-

17:30 

Adorace Nejsvětější svátosti oltářní, 

nešpory, svátostné požehnání 

17:30 Svatý růženec slavný 

18:00 mše sv. 

24. 4. 

Čtvrtek 
Čtvrtek velikonoční Šumvald ! 

9:00 
výstav velebné svátosti za účasti 

kněží šternberského děkanátu 

9:30 – 

18:00 
adorační stráže po hodinách 

18:00 

mše sv.:  Za syna Jiřího, 

manžela Jiřího, za ** a ++ 

Jiří 

25. 4. 

Pátek 
Pátek velikonoční 

Paseka 16:00  

Sanatorium 

- Paseka 
17:00 biblická hodina v kinosále 

26. 4. 

Sobota 
Sobota velikonoční 

Sanatorium 

– Paseka 
12:30  

27. 4. 

Neděle 

2. neděle velikonoční 

neboli Božího 

milosrdenství 

Dlouhá 

Loučka 
7:45 Za farníky 

Šumvald 9:30 
Za * a + rodinu Brachtlovou, 

Lehárovou a Bezovou 

Paseka 11:00 Za 2 ++ rodiče a dvo 

Dlouhá 

Loučka 
14:00 svátostné požehnání 

 

 

 



F A R N Í   O H L Á Š K Y 
  

SPOLEČNÉ 
 

 Na 24. dubna 2014připadá adorační 

den šumvaldské farnosti; téhož dne 

budou zasedat kněží šternberského 

děkanátu na dlouholoučské faře. 

Povšimněte si laskavě z toho důvodu 

změn v pořadu bohoslužeb. 
 

 Od neděle Zmrtvýchvstání do 2. 

neděle velikonoční probíhá 

velikonoční oktáv. 
 

DLOUHÁ LOUČKA 
 

 O Květné neděli, 13. 4., se při mši 

sv. vybralo 1.402,- Kč.Pán Bůh zaplať! 
 

 Dnes odpoledne se koná svátostné 

požehnání. 
 

 Vzhledem k tomu, že pondělí 

velikonoční není pracovní den, bude 

slavena mše svatá raději ráno, v 8h. 
 

ŠUMVALD 
 

 O Květné neděli, 13. dubna 2014, se 

při mši svaté vybralo celkem 650,- Kč. 

Pán Bůh zaplať! 
 

PASEKA 
 

 O Květné neděli, 13. 4., se při mši 

sv. vybralo 1.012,- Kč. P. Bůh zaplať! 
 
 

SVATOŘEČENÍ 

JANA PAVLA II. A JANA XXIII. 
 

Můžete sledovat v přímém přenosu 

v neděli 27. dubna: 
 

ČT 2  a TV Noe v 10:00 
 

PRO ZASMÁNÍ  
 

Apokryf ze zasedání Velerady: Jeruzalém, 

Velký pátek, r. 33 po Kr. Kaifáš: „Josefe, tys 

půjčil těm galilejským svou vlastní 

hrobku!?“ Josef z Arimatie: „No jo, půjčil… 

Ale jenom na víkend! 

PRO ZASMÁNÍ 
 

Po krátkém rozhovoru, který tvoří hlavně 

slova díků za exercicie, papež uděluje 

exercitátorovi požehnání, k němuž si má 

kleknout. P. Špidlík se naklonil k papežovi a 

pošeptal mu: „Svatosti, já mám bolavé 

nohy. Nemohu si kleknout.“ Jan Pavel II. 

suverénně: „Nic si z toho nedělejte, já 

také!“ A tehdy zajiskřila ona pointa P. 

Špidlíka: „Svatosti, jak jsme šťastni, že to 

stárnutí začíná od nohou a ne od hlavy.“ 
 

NOVÍ SVATÍ 
 

Z výroků Jana XXIII. 

 Vykonám každou věc, 

každou modlitbu, každou 

povinnost, jako bych 

neměl nic jiného na 

starosti, jako kdyby mi 

Bůh dal život jenom na to, 

abych udělal dobře právě tuto věc, jako 

kdyby má svatost závisela pouze na této 

činnosti. Nebudu myslet na to, co mě potká 

v budoucnosti, ani na to, co bylo v 

minulosti. 
 

 Nikdy člověk není tak velký jako tehdy, 

když klečí. 
 

 Když se nebudeme brát příliš vážně, život 

bude o mnoho krásnější. 
 

 Mladým stačí připomenout, že svět 

existoval už před nimi a starým zase, že s 

nimi svět nekončí. 
 

Z výroků Jana Pavla II. 
 

 Svobodu nelze jenom 

mít, nelze ji jenom užívat. 

Je potřeba ji stále nabývat a 

vytvářet ji pravdou. 
  

 Nikoli porozumění mezi 

lidmi, ale pravda je 

základem práva. 
 

 Dějiny učí, že 

demokracie bez hodnot se snadno promění 

ve zjevnou nebo kamuflovanou totalitu. 



Vydáno pro vnitřní potřebu ŘKF Dlouhá Loučka, Šumvald, 

Paseka v nákladu 75 výtisků. Text neprošel jazykovou 

korekturou. Za obsah příspěvků odpovídají autoři. Máte-li 

nějaký podmět, obraťte se na P. Pavla Hödla.  

Uzávěrka ve středu před nedělí. 

P. Pavel Hödl, Šumvaldská 53,  

783 86 Dlouhá Loučka, mob. 731 626 519,  

tel: 585 037 084, e-mail: 

fadlouhaloucka@ado.cz, web: 

http://www.farnost.sumvald.cz 

JAN PAVEL II. 
 

Původním jménem 

Karol Wojtyla 

* 18. května 1920 - 

Wadowice - Polsko + 

2. dubna 2005 V 

papežském úřadě byl 

od 16. října 1978 do 2. 

dubna 2005. 

Byl to první slovanský a zároveň první 

neitalský papež od roku 1522. 

Pocházel z polských Wadovic. V Krakově 

jako dělník prožil válku, za které se 

připravoval na kněžství. Svůj život přitom 

vložil do rukou Ježíši skrze Marii. Jako kněz 

a doktor teologie vykonával službu 

vesnického kaplana. Po necelých 12 letech 

kněžství byl jmenován biskupem a po 

dalších 20 letech zvolen papežem. Za 

charakteristický rys jeho pontifikátu je 

považována nejen evangelizace s jeho 

výzvou "Otevřete brány Kristu, nebojte se!", 

ale také vřelý vztah k mládeži, kterou 

naplňoval novým elánem, i 104 

zahraničních apoštolských cest konaných s 

Janovou láskou ke Kristu i s Pavlovou 

horlivostí. Nehleděl na sebe a s 

odevzdaností Marii se stával obrazem 

Kristovy lásky. Zemřel ve věku 84 let. 

Když mu byla 16. října roku 1978 po 

papežské volbě položena otázka: 

"Přijímáš?", odpověděl: "Poslušen ve víře 

Krista, svého Pána, a s důvěrou v Matku 

Kristovu a Matku církve, přes všechny tak 

velké obtíže, přijímám." Svou službu 

římského biskupa a pastýře univerzální 

církve pak následně zahájil slovy: 

"Nebojte se! Otevřete, ba přímo rozrazte 

dokořán brány Kristu! 

Otevřete svá srdce, své životy, své 

pochybnosti, těžkosti, své radosti a city jeho 

spásné moci a dejte mu vstoupit do svých 

srdcí. Nebojte se! Kristus ví, co je v 

člověku. Jedině on to ví ... !"  

 

 

JAN XXIII.  
 

Pocházel z početné rodiny 

v Itálii. Od r.1904 byl 

knězem, v 1. světové 

válce působil jako 

vojenský duchovní. V 

roce 1922 začal patřit k 

římské kurii a od r.1925 

pracoval v 

diplomatických službách, působil v 

Bulharsku, v Turecku, byl nunciem ve 

Francii, od r. 1953 kardinálem a benátským 

patriarchou. O pět let později byl zvolen 

papežem a jeho pontifikát trval pět let. Byl 

velmi laskavý a mimořádně dobrý. Přitom 

podstatně zmírnil sílu a vliv římské kurie. 

Byl dokonale sám sebou a plně se 

podřizoval Duchu sv. Jím inspirován začal 

II. vatikánský koncil, jehož druhého 

zasedání se již nedožil. Jan XXIII. se ukázal 

být radikálně jiný než jeho předchůdci. Byl 

známý svým smyslem pro humor, 

nekonvenčností a zanedbáváním protokolu a 

bezpečnostních opatření. Proslavené jsou 

jeho návštěvy věznic a tajné výlety 

mimo Vatikán, které přinášely starosti 

veliteli jeho osobní gardy.Jan XXIII. omezil 

konfrontační antikomunistický kurs svých 

předchůdců a navázal na jejich úsilí v boji 

za mír ve světě a v oblasti ekumenismu. 

Omezil mnoho ceremoniálních zvyklostí a 

zrušil několik set let platnou kvótu 

omezující početkardinálů na 70. 

Svolal druhý vatikánský koncil, který měl 

přiblížit katolickou církev modernímu světu, 

a jeho první polovině předsedal. V jeho 

průběhu zemřel na rakovinu žaludku. 

Blízkým spolupracovníkem papeže byl 

biskup Loris Francesco Capovilla. 

mailto:fadlouhaloucka@ado.cz
http://www.farnost.sumvald.cz/
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vatik%C3%A1n
http://cs.wikipedia.org/wiki/Komunismus
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ekumenismus
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kardin%C3%A1l
http://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%BD_vatik%C3%A1nsk%C3%BD_koncil
http://cs.wikipedia.org/wiki/Loris_Francesco_Capovilla

